СОГЛАШЕНИЕ
об урегулировании спора

Республика Казахстан, город _________________
_____ две тысячи _____________ года

Мы, нижеподписавшиеся, _______________________, __________ года рождения, ИИН _____________, проживающая по адресу: г. __________________, именуемая в дальнейшем «Сторона-1»,
и гр. ___________, __________ года рождения, ИИН _____________, проживающий по адресу: г. __________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-2»,
в соответствии со ст. 37 Кодекса Республики Казахстан «О браке (супружестве) и семье», заключили настоящее об урегулировании спора о разделе общего имущества супругов, именуемое в дальнейшем «Соглашение», о нижеследующем:

1. Предметом данного Соглашения является раздел имущества, нажитого Сторонами (супругами) в период брака, являющегося общей совместной собственностью Сторон согласно статье 37 Кодекса РК «О браке (супружестве) и семье», и по договоренности Сторон разделяется в следующем порядке:
2. В период брака к моменту заключения настоящего Соглашения Сторонами было нажито следующее общее имущество:
1) Квартира по адресу: город ______________, район ______________, улица ______________, дом __, квартира __, приобретенная по договору купли-продажи от ______________ года. Квартира находится в залоге у АО «______________» на основании договора залога №______________ от ______________ года. Долг по займу в тенге составляет ______________тенге по состоянию на ______________года.
2) Автомашина марки ______________, _________ года выпуска, государственный номер __________, зарегистрированная за Стороной-2.
3. Стороны договариваются по взаимному согласию разделить нажитое ими в период брака общее имущество, следующим образом:
3.1 Стороне-1 переходит право личной собственности на следующее имущество:
1) Квартира по адресу: город ______________, район ______________, улица ______________, дом __, квартира __, приобретенная по договору купли-продажи от ______________ года. Квартира находится в залоге у АО «______________» на основании договора залога №______________ от ______________ года.
2) Обязательство по уплате долга по договору займа в размере ______________  тенге по состоянию на ______________  года остается за Стороной-1.
3.2 Стороне-2 переходит право личной собственности на следующее имущество:
1) Автомашина марки ______________  , _______ года выпуска, государственный номер ___________, зарегистрированная за Стороной-2.
4. Стороны пришли к соглашению о том, Сторона-1 выплачивает Стороне-2 на его счет в банке денежную компенсацию в размере ______________ (______________ ) тенге – до подписания настоящего соглашения.
5. В связи с тем, что у каждой Стороны прекращаются права на соответствующее имущество, и возникают права у другой Стороны, настоящее Соглашение предъявляется в уполномоченный орган для регистрации в качестве правоустанавливающего документа на имущество.
6. Настоящим Соглашением Стороны отказываются от любых заявленных друг к другу на дату настоящего Соглашения, а также последующих исковых требований относительно общего совместного имущества и общих долгов, от исковых требований об оспаривании любых сделок в отношении любого имущества, приобретенного во время совместного брака Сторон или на средства, нажитые во время такого брака, от требований о признании имущества общей собственностью и любых других требований об общем имуществе.
7. Стороны подтверждают, что после исполнения настоящего Соглашения, не будут иметь в будущем взаимных претензий друг к другу относительно общего имущества.
8. Сторона-2 подтверждает, что не будет иметь к Стороне-1 претензий и требований по любым совершенным ранее сделкам.
9. Сторона-2 подтверждает, что не будет иметь к Стороне-1 претензий по приобретенному и отчужденному ранее имуществу.
10. Односторонний отказ от исполнения настоящего Соглашения не допускается.
11. Во всем остальном, не урегулированном настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Казахстан.
12. Сторонами понятно содержание Главы 6, 7 и 22 Кодекса Республики Казахстан «О браке (супружестве) и семье». Правовые последствия заключаемого Соглашения им известны.
13. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
14. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Сторона-1_______________________________________

Сторона-2_______________________________________